* Psal. LXXIII, 3 et 4.

FRANC. COMBESII NOTÆ.

(84) *Gedr. εἶδω χρόνον συγγὴν μετ' αὐτοῦ ἀστε-
φῆς. Diu cum eo vixit nondum donata nuptiali co-
rolla, aut, celebratis cum eo nuptiis* : de hac enim,
non de imperiali corona sermo est, quidquid sibi
interpres indulserit ; de qua etiam postmodum sub-
ditur, deposito ministro qui coronare præsumpsisset,
ipsoque Leone sacris prohibito : abhorrente
scilicet a quartis nuptiis Græca pietate, quæ vix

A domine, passurum prædictum erat ; prænuuntiam
etenim : *Quanta malignatus est inimicus in sancto
tuo* : et, *Gloriati sunt qui oderunt te in medio so-
lemnitatis* *. Ex hoc vero temporis momento annos
adhuc decem te, domine, imperium tenere necesse
est : quod ita contigit : eo namque die, quo pla-
gam accepit, eodem pariter obiit. Zoe vero, quarta
imperatoris conjux, in palatio nondum imperii co-
rona redimita degebat.

Imperatore ad Botli portum, ut monasterii a
Christophoro protovestiario constructi dedicatio-
nem celebraret, solemnem processum et comita-
tum ducente, Agarenorum classem una cum Tripo-
lita adversus Constantinopolim accedere nuntius
significavit : quare classis drungarium Eustathium
cum navalibus copiis ducibusque imperator aman-
dat, qui cum vires adversas opponere non valuis-
sent, infecta re domum redierunt : præcesserat
ipse Eustathius redux, et ad Paræum jani penetra-
verat. Quo cognito imperator magno mœrore affec-
tus Himerium a secretis præcipuum classis exer-
citus adversus Tripolitam delegat : sed neque ipse
ad Agarenorum classem accedere ausus est. Se-
creto vero Dei iudicio Leo Tripolita faciem vertit,
et Thessalonicam versus abiit, obsessamque una
cum civitatis duce Leone Chatzilicio, plurima strage
edita, captivisque abductis, in potestatem accepit.
Rodophyles autem quidam cubicularius ob necessi-
tatem quampiam delatis secum auri libris centum
Siciliam missus fuerat : per viam vero fortuita
ægritudine correptus balnearum commoditate usus,
et vires recepturus, Thessalonicam diverterat :
qui etiam a Leone captus multisque excrucia-
tus tormentis mortuus est. Porro Simeon, secre-
tariorum princeps, qui deinde patricius, et una a
secretis primus exstitit, iter agens prædictum au-
rum et munera per viam a Rodophyle relicta, penes
se receperat. Tripolitæ vero Thessalonicensem ur-
bem evertere cogitanti significat Simeon, ut aurum
accipiat, et urbem liberet. Eo persuaso, et fide data
de auro Tripolitæ dando, deque urbe servanda
convenit : quod ita præstitum est. Samonas autem,
monasterii 483 cui nomen Spira ad Damatrym
extracti visitandi prætextu, divitiis et equis pro-
priis secum abductis fuga usus est, et equis pu-
blicis omnibus poplitum nervos succidit. Eo co-
gnito, imperator Basiliū Camaterum heteriarchem
et Georgium, Cretitem fugientem insecuturos et
apprehensuros misit. Samonam vero Alym flu-

tertiis indulget.

(85) Anonym. Βωτίου, *Cedr. Βωτίου*.

(86) Emend. ex Anonym. et *Cedr.* pleniora hæc
repræsentantibus, ἦλθεν δὲ ἐπισθεν αὐτῶν, *eos in-
secutus est Tripolita, et ad, etc.*

(87) Nempe in negatione quæsiti auri : tum se-
quatur de Symeone, qui nactus illud aurum, eo
Thessalonicæ excidium redemit.

vium trajicere paratum Nicephorus drungarius nomine Caminas deprehendit, nec transire permisit. Samonas multa licet pollicitus, cum virum movere non posset, ad pretiosam Sirichorum crucem confugit, fidei, quam ad ipsam habebat, gratia se venisse simulans. His ita gestis, Constantinus ducis filius prospere advenit, et eo secum assumpto, in urbem reduxit : quem imperator in Bardæ Cæsaris æde custodiri jussit. Porro Constantinum ducis filium de eo interrogavit : agnitione ejus vero in Syriam recessu, ne hoc coram senatu enuntiaret, si quandoque interrogaretur, commendavit : ac tantum orationis ergo ad Siricha faciendæ discessisse affirmaret. Cupiebat enim imperator hominem sibi reconciliare. Constantinum itaque coram proceribus advocans, ait : Ita Deum capitisque mei salutem diligis : fugit Samonas anuon ? Ille vero, ut prius, imperatorem, ne adjuraretur, rogaverat, et quæ jubebatur promiserat exsequi, juramentum vi compulsus, coram omnibus enuntiavit : In Syriam vere fugiebat : eoque tunc cum furore ab imperatore retro amandato, Samonas in Bardæ domo menses quatuor peregit, et annuo die quo imperator potestatem accepit redeunte, reconciliatus est. Tunc apparuit cometes radios versus Orientem ejaculans, et dies noctesque quadraginta conspicuus permansit.

E Zoe vero quarta conjuge Constantium filium Leo suscepit, qui Luminum festo a Nicolao patriarcha in Magna ecclesia, suscipientibus puerum e fonte Alexandro imperatore, Samona patricio, et C proceribus cunctis, baptizatus est. Contigit autem imperatorem cum Zoe festo istiusmodi celebrato benedictionem nuptialem a Thoma presbytero suscipere, qui eam ob rem officio depositus est. Eandem vero Zoem Augustam declaravit imperator, quem eapropter ecclesiæ liminibus patriarcha prohibuit : ut exinde pariter dextera ecclesiæ parte, via consueta penitus relicta, ad Mitatorium usque pertransiret. Samonas deinde accubitor, provectus est, quod ad omne facinus et pravitatem imperatori manum præberet auxiliarem : et adversus Ecclesiam cœperunt meditari. Vocatum quippe ad se Nicolaum 484 patriarcham Februarii die primo precibus instabant ut in ecclesiam reciperentur : ut vero flectere non potuerunt, a convivio publico, ad quod vocatus fuerat ejectum, et per Bucolequem ductum, linteique impositum, in Hieriam trajecerunt, e qua pedes ad Galacrenos usque